
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gültig im Januar 2017

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Januar 2017.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

statt € 7,85 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,50 1)

Freundschaftspreis

€ 1,25
Wir beraten Sie gerne

Voltaren® Schmerzgel 
120 g

statt € 15,42 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,63

Centrum 
frisch & fruchtig
30 Lutsch-Capletten

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

Freundschaftspreis

€ 1,15
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Pearls & Dents®  
Spezialzahncreme
mit naturbasiertem Perl-System

100 ml

statt € 6,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme mit Flourid 
75 ml

statt € 4,19 1)

Freundschaftspreis

€ 2,35
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,13

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,60 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Januar 2

0
1

7

20% 
auf ein Vichy- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel) frei öl®

Hydrolipid  
IntensivCreme 
50 ml

statt € 14,70 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,90

Eucerin® UreaRepair  
PLUS 10% Urea 
K E N N E N L E R N A N G E B O T

250 ml

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,18

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Orthomol Immun
Tabletten/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 53,95 1)

Freundschaftspreis

€ 39,95
Wir beraten Sie gerne

Wick DayMed 
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,65
Wir beraten Sie gerne

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Erschienen am 3. November 2016 in

Artikel zum Thema Arzneimittelfälschung 
„ Laut WHO stehen weltweit rund 15 Prozent 
aller Arzneimittel unter Fälschungsverdacht...“

Vertrauen Sie deshalb Ihrer Apotheke vor Ort !

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

XyloDuo- 
ratiopharm® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,50



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Vomacur®
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,50
Wir beraten Sie gerne

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,15 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

statt 24,45

22,95 €
GELENK  850 mg
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

OMEGA-3  1000 mg
Hochsee-Fischöl von GESUNDFORM 

180 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Synergie-Produkte.

SCHADSTOFFFREIHEIT :

SEHR GUT (1,2)

GUT (2,4)

Im Test: 14 Fischölpräparate 
 Qualitätsurteil: Schadstofffreiheit 12 sehr gut

Ermittelt am Produkt mit MHD: 3/06
ZUSAMMENSETZUNG:  

8/2005

STI FTUNG WARENTEST

www.test.de

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Hochdosierte  Mikronährstoffe !
Glutenfrei !               Lactosefrei !  
Ohne Zuckerzusatz und Stärke !
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Kein Aufstoßen, kein fischiger Nachgeschmack !
Einziger Hersteller mit einer vegetarischen Kapselhülle !
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !

Qualitäts-Garantie

30 JahreApotheken-exklusiv

   G
ESUN D FO RM

statt € 27,85 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Zu Beginn des neuen Jahres haben wir oft die besten 

Vorsätze. Ein Klassiker ist das Thema „Abnehmen“.  

Um den bekannten Jojo-Effekt zu vermeiden, sollten  

wir uns kleine und realistische Ziele stecken. 

Mehr dazu lesen Sie in unserem Magazin „Mein Tag“. 

Und noch ein Tipp: In der Apotheke gibt es etliche seriöse 

Präparate, die uns helfen, nachhaltig Pfunde zu verlieren.

Januar 2017

So klappt es
garantiert

Abnehmen

RAUCHSTOPP
Dieses Jahr klappt
es bestimmt

DIABETES 
Erste Anzeichen
rechtzeiig erkennen

ERKÄLTUNG
Wie Sie schnell über
den Berg kommen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Langfristig das Gewicht reduzieren

Almased Vitalkost
500 g

statt € 20,75 1)

Freundschaftspreis

€ 15,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 3,19

ASS+C-ratiopharm® 
gegen Schmerzen
20 Brausetabletten

statt € 8,95 1)

Freundschaftspreis

€ 5,65
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Husten- und Bronchialtee N 
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


